

证券代码：002204

证券简称：大连重工

公告编号：2016-016

大连华锐重工集团股份有限公司

2015年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载2015年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2015年度主要财务数据和指标

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入(万元)	714,705.35	823,882.79	-13.25
营业利润(万元)	-11,388.13	4,134.20	-375.46
利润总额(万元)	1,377.58	6,652.70	-79.29
归属于上市公司股东的净利润(万元)	1,979.05	2,198.06	-9.96
基本每股收益(元/股)	0.02	0.02	-
加权平均净资产收益率(%)	0.30	0.34	-0.04
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产(万元)	1,718,957.47	1,867,316.42	-7.95
归属于上市公司股东的所有者权益(万元)	655,420.22	650,431.22	0.77
股本(股)	965,685,016	965,685,016	-
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	6.79	6.74	0.74

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1. 经营情况和财务状况

2015年，面对市场需求大幅减少，顾客资金普遍紧张，经营风险不断加大的严峻形势，公司上下按照“保运行、谋发展、夯基础”

的年初部署，坚持改革创新、努力提质增效，锲而不舍、勇于开拓，确保了企业经营发展态势总体平稳。报告期内，公司实现营业收入714,705.35万元，同比下降13.25%；实现归属于上市公司股东的净利润1,979.05万元，同比下降9.96%。

截至2015年12月31日，公司总资产为1,718,957.47万元，较年初下降7.95%；归属于上市公司股东的所有者权益为655,420.22万元，较年初增长0.77%；归属于上市公司股东的每股净资产为6.79元/股，较年初增长0.74%。

2. 财务指标增减变动幅度达30%以上的主要原因说明

报告期内，公司营业利润、利润总额同比下降超过30%的原因主要是由于受市场需求持续减少影响，公司营业收入同比下降所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司本次业绩快报披露的经营业绩，与公司在《2015年第三季度报告》中披露的2015年度经营业绩预计不存在差异。

四、备查文件

1. 经公司法定代表人、总会计师、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告

大连华锐重工集团股份有限公司
董 事 会
2016年2月27日